苏州市环境保护局文件
苏环管字〔2017〕127号

苏州市开展平板玻璃、石化等十一个行业
排污许可证申请核发管理工作的公告
根据《控制污染物排放许可制实施方案》（国办发﹝2016﹞81号）、《排污许可证管理暂行规定》（环水体〔2016〕186号），环保部全面启动行业排污许可证申请与核发工作。为落实省环保厅《关于做好我省平板玻璃、石化等11个行业排污许可证管理工作的通知》（苏环办〔2017〕302号）工作要求，在全市范围内开展十一个行业工业企业排污许可证申请与核发工作。现将有关事项公告如下：

一、发证范围

(一)电镀行业。专业电镀企业（含电镀园区中电镀企业），专门处理电镀废水的集中处理设施。

(二)农药行业。化学农药制造（包含农药中间体），不含单纯混合或者分装的企业。
（三）焦化行业。含有炼焦化学工业生产过程的排污单位，包括独立焦化企业和钢铁联合企业焦化分厂。

（四）氮肥行业。氮肥（合成氨）生产企业。

（五）纺织印染行业。纺织材料前处理、染色、印花工序的印染加工企业。

（六）原料药制造行业。进一步加工化学药品制剂所需的原料药的生产企业。

（七）制革工业。含鞣制工序的制革加工企业。

（八）玻璃制造业。采用浮法、压延等工艺制造平板玻璃的平板玻璃生产企业。

（九）石化工业。原油加工及石油制造、人造原油制造，以石油馏分、天然气为原料生产有机化学品（乙烯、芳烃生产）的企业。

（十）有色金属工业。铜、铅锌冶炼以及电解铝生产企业。

（十一）农副食品加工业。日加工糖料能力1000吨及以上的原糖、成品糖或者精制糖企业。

二、申领时限

排污许可证申请单位应下列期限内在国家排污许可申请平台（网址http://permit.mep.gov.cn）完成与排污许可申请相关的信息填报工作：

2017年10月18日前农药、电镀、平板玻璃工业企业；

2017年11月18日前焦化、氮肥、印染、原料药制造、制革工业企业；

2017年12月5日前石化、有色金属、农副食品制糖工业企业。

三、核发机关

按照“属地管理”和“分级管理”的原则，各市、区环保部门负责当地申报的排污许可证申请材料的审核。对照《固定污染源排污许可分类管理名录（2017年版）》，实施重点管理的行业排污许可证由苏州市环保局负责核发，实施简化管理的行业排污许可证由各市、区环保部门审核发证。

四、申请程序咨询电话

排污许可证申报企业应当按照《排污许可证管理暂行规定》(环水体〔2016〕186号)以及《排污许可证申请与核发技术规范 电镀工业(HJ846-2017)》、《排污许可证申请与核发技术规范 农药制造工业(HJ862-2017)》、《排污许可证申请与核发技术规范 印染纺织工业(HJ861-2017)》等明确的各项要求，在国家排污许可申请平台注册、填报、提交排污许可证申请，并向核发机关提交书面申请材料，在规定的申请时限内完成排污许可证申领工作。

各行业《排污许可证申请与核发技术规范》可在国家环保部网站首页公告栏或国家排污许可信息公开系统许可技术规范栏目内下载查阅。

五、咨询电话

0512-65111342

特此公告。

苏州市环境保护局

 2017年10月12日
	抄送: 各市、区环保局，苏州工业园区国土环保局；苏州市环境科学研究所

	苏州市环境保护局                       2017年10月13日印发

1